Протокол № 1

заседания Совета  ДПО «Гардарика»

от 17. 01.2014 г.

Присутствовали: меры городов «Гардарики», члены пресс-центра, члены

проектного центра.

Отсутствовали: нет

Повестка дня:

1. Положение о проведении районного конкурса лидеров детских первичных

 организаций «Лидер года – 2013»

2.Проведение литературного вечера, посвященного творчеству В.Высоцкого

Слушали:

1.Козыреву С. Л., которая познакомила членов Совета ДПО «Гардарика» с

положением конкурса «Лидер года -2013».

2.Бузмакову Т.В. которая предложила провести вечер, посвященный 75-

летию со дня рождения В.Высоцкого.

Решили:

1.Принять активное участие  в районном конкурсе «Лидер года -2013».

Провести школьный этап «Лидер года» 1 февраля 2013 года. Победителя

школьного этапа направить на районный конкурс.

2.25 января провести литературный вечер: «Жизнь прерванная на взлѐте»,

посвященный жизни, творчеству В.Высоцкого. Саитовой Н.А. разработать

сценарий проведения вечера.

      Секретарь:    Романова Л.

Глава ДПО «Гардарика» Саитова Н.

Протокол № 2

заседания Совета  ДПО «Гардарика»

от 07.02.2014 г.

Присутствовали: меры городов «Гардарики», члены пресс-центра, члены

проектного центра, члены центра «Здоровье».

Отсутствовали: 3 человека.

Повестка дня:

1. Подготовка к празднику «День Святого Валентина».

2. О районном конкурсе «Лидер-2013»

3.Волейбольный турнир на кубок В.В.Вострикова

Слушали:

1.Меров городов «Гардарики» о проведении праздника «День Святого

Валентина».

2.Козыреву С.Л. она рассказала о школьном этапе «Лидер года»

3.Караваева В.А. он напомнил о традиционном спортивном мероприятии,

который проходит в школе каждый год – это соревнования по волейболу  на

кубок имени В.В.Вострикова.

Решили:

1.Назначить ответственных за проведение вечера «Стрела амура» - город

«Солнцеград» 9 класс и  подготовить конкурсную программу.

2.На районный конкурс «Лидер года 2013» направить победителя – ученицу

10 класса Саитову Настю.

3.23 февраля провести волейбольный турнир на кубок имени

В.В.Вострикова.

     Секретарь:       Романова Л.

Глава ДПО «Гардарика»                              Саитова Н.

Протокол № 3

заседания Совета  ДПО «Гардарика»

от 14. 03.2014 г.

Присутствовали: меры городов «Гардарики», члены пресс-центра, члены

проектного центра.

Отсутствовали: 2 человека.

Повестка дня:

1.Смотр-конкурс «Созвездие талантов»

Слушали:

1.Козыреву С.Л., которая познакомила членов Совета ДПО «Гардарика» с

районным положением «Созвездие талантов».

2.Караваев В.А., предложил совету физкультуры разработать план по

проведению общешкольного дня здоровья.

Решили:

1.Принять активное участие в районном смотре-конкурсе «Созвездие

талантов». Подобрать репертуар, музыкальное сопровождение, продумать

костюмы для выступления.

2.В последний день 3 четверти провести общешкольный день здоровья.

Разработать этапы соревнований для 1-4 классов ответственными назначить

9 класс и для 5-11 классов ответственный за проведения дня здоровья совет

физкультуры и спорта.

         Секретарь:      Романова Л..

                   Глава ДПО «Гардарика»                        Саитова Н.

Протокол № 4

заседания Совета  ДПО «Гардарика»

от 21.03.2014 г.

Присутствовали: меры городов «Гардарики», члены пресс-центра, члены

проектного центра.

Отсутствовали: 3 человека.

Повестка дня:

1.Проведение районной школы актива старшеклассников.

Слушали:

1.Козыреву С.Л., которая  познакомила с положением о районной школе

актива в МКОУ СОШ с,Бурмакино.

Решили:

1.Принять активное участие в районной школе актива 25-26 марта на базе

МКОУ СОШ с,Бурмакино. Определить состав участников школы актива из 7

человек: Жвакина Юля, Саитова Настя, Рахманов Вова, Лимонов Алеша,

Гвоздкова Аня, Романова Лена, Сивкова Лера.

            Секретарь:      Романова Л..

                   Глава ДПО «Гардарика»                        Саитова Н.

Протокол № 5

заседания Совета  ДПО «Гардарика»

от 11.04.2014 г.

Присутствовали: меры городов «Гардарики», члены пресс-центра, члены

проектного центра, классные руководители, директор СДК.

Отсутствовали: 2 человека.

Повестка дня:

1. Всероссийская Весенняя Неделя Добра «Мы вместе создаем наше

будущее!».

2.Проведение круглого стола по теме «Роль общественности в воспитании

экологической культуры населения»

Слушали:

1.Козыреву С.Л. она сказала, что с 20 по 27 апреля стартует Всероссийская

акция Весенняя Неделя Добра «Мы вместе создаем наше будущее!».

2.Лялину В.И. директора СДК, которая предложила провести круглый стол с

участием главы сельского поселения, а также с представителями

общественных организаций с. Филиппово.

Решили:

1.Всем жителям «Гардарики», принять активное участие в акции Весенней

Недели Добра. План  по проведению Весенней Недели Добра - утвердить.

В Весеннюю Неделю Добра каждый класс может принять участие в

школьных акциях:

 Волонтѐрская акция «Чистые улицы, чистые дворы»;

 Конкурс плакатов «Село – наш общий дом»;

 «Помоги ближнему» - сбор детской одежды и детской обуви;

 Экологический митинг на площади села «Филиппово - чистое село!»

Каждый класс может заниматься благоустройством села, школьной

территории, посадка деревьев, оказывать помощь пожилым и одиноким

людям, инвалидам.

2.Принять активное участие в работе круглого стола по вопросам

благоустройства нашего села.

       Секретарь:  Романова Л.

                   Глава ДПО «Гардарика»                      Саитова Н.

Протокол № 6

заседания Совета  ДПО «Гардарика»

от 13.09.2014 г.

Присутствовали: меры городов «Гардарики».

Отсутствовало: нет

Повестка дня:

1. Анализ работы ДПО «Гардарика» за 2011-2012 учебный год.

2.Учредительная конференция Страны городов (Выборы в органы школьного

самоуправления,  прием новых жителей, утверждение плана работы,

представление городов).

3.Утверждение плана работы ДПО «Гардарика» на новый учебный год.

Слушали:

1. Главу ДПО «Гардарика» Сивкову Валерию   с анализом деятельности ДО.

2.Старшую вожатую Козыреву С.Л., которая предложила провести

Учредительную конференцию Страны городов 28.09.2012 года  после 6

урока.

3.Заместителя директора по ВР Бузмакову Т.В., она представила для

обсуждения план работы на новый учебный год.

Решение:

1.Анализ работы ДПО «Гардарика» за 2011-2012 учебный год – утвердить

2.Ассамблею Страны городов наметить на 28 сентября 2012 года, на 14.00

утвердить повестку проведения Учредительной Конференции.

 Открытие Учредительной конференции. Исполнение Гимна  Страны

Городов.

 Представление городов. Рождение нового города, выступление 5

класса.

 Утверждение плана работы на новый учебный год.

            Схема самоуправления.

 Выборы председателя ДО «Гардарика» на новый учебный год.

                                     Секретарь:                                           Романова Л.

                              Глава ДПО «Гардарика»                              Саитова Н.